2

Проект

подготовлен департаментом

архитектуры и градостроительства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 31.01.2014 № 647
«Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление
разрешения на отклонение
от предельных параметров
разрешенного строительства,
реконструкции объектов
капитального строительства»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 09.02.2009                      № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Администрации города от 17.03.2016 № 1873 «О порядке разработки, проведения экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1.1. Внести в постановление Администрации города от 31.01.2014                         № 647 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение                             от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» (с изменениями от 30.06.2014 № 4365, 08.04.2016 № 2652, 22.09.2016 № 7075, 07.12.2017 № 10708, 08.06.2018 № 4309, 13.09.2018 № 7010, 24.01.2019 № 457, 14.05.2019 № 3138) изменение, дополнив пункт 4 раздела III приложения к постановлению абзацем четвертым следующего содержания:

«Общественные обсуждения или публичные слушания не проводятся
в случае обращения в орган местного самоуправления правообладателей земельных участков за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов».

2. Управлению документационного и информационного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шмидт В.Э.
Глава города                                                                                          В.Н. Шувалов

СОГЛАСОВАНО:
	Должность,

Ф.И.О
	Подпись

(возможные

замечания)
	Время визирования

документа

	Заместитель

Главы города

В.Э. Шмидт

	Дата вх.

«__.__.___»
	Дата исх.

«__.__.___»

	Директор департамента

архитектуры и градостроительства

Администрации города –

главный архитектор

С.В. Солод

	Дата вх.

«__.__.___»
	Дата исх.

«__.__.___»

	Начальник

правового управления Администрации города

И.В. Гордеева

	Дата вх.

«__.__.___»
	Дата исх.

«__.__.___»

	Начальник

управления документационного и информационного обеспечения
Администрации города

И.С. Вербовская

	Дата вх.

«__.__.___»
	Дата исх.

«__.__.___»

	Директор МКУ «МФЦ
г. Сургута»

Т.В. Симакова

	Дата вх.

«__.__.___»
	Дата исх.

«__.__.___»

	Начальник

отдела социально-экономического прогнозирования Администрации города

С.Г. Мединцева

	Дата вх.

«__.__.___»
	Дата исх.

«__.__.___»

Рассылка:

- Департамент архитектуры и градостроительства -3 экземпляра.

- Комитет по земельным отношениям -1 экземпляр.

- Правовое управление Администрации города -1 экземпляр.

- Управление документационного и информационного обеспечения - 1 экземпляр.
- МКУ «МФЦ г. Сургута» - 1 экземпляр.

Главный специалист

отдела подготовки документации

по освобождению земельных участков

департамента архитектуры и градостроительства

Администрации города,

Антонова Ольга Ивановна

тел. (3462) 52-82-55